[image: image1.png]



Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол №25
Засідання постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету
09.12.2016р.

Велика зала
Головуючий: Тимошик Д. М.

Члени комісії: 

Гомоляко А. О.

Сліпак А. І.

Шалай І. В.

Хоменко Ю.В.

Відсутні:. Мамедов В.Х., Онокало І.А., Креул А.Д.

Присутні:   Список присутніх додається.

Порядок денний:

1. Про формування проекту бюджету міста на 2017 рік .
2. Про встановлення зменшеного розміру орендної плати
3. Про перейменування Ніжинської гімназії №16 Ніжинської міської ради Чернігівської області
4. Про участь у Гранті від Посольства США  щодо відновлення пам’ятки історії, культури та архітектури музею «Поштова станція» 
5. Про затвердження програми економічного і соціального розвитку міста на 2017 рік.
6. Про затвердження Акту прийняття-передачі необоротних матеріальних активів з балансу КЛПЗ «Ніжинська центральна міська лікарня ім.М.Галицького» на баланс КЗ «Ніжинський міський центр первинної медико-санітарної допомоги»
7. Про схему прибирання вулиць м.Ніжина 
8. Про забезпечення службовими квартирами лікарів лікувальних закладів міста

9. Затвердження переліку місцевих програм м.Ніжина на 2017 рік.

Розгляд питань:

1. Про формування проекту бюджету міста на 2017 рік 

СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В., начальника фінансового управління, яка надала інформацію щодо формування проекту бюджету міста на 2017 рік станом на 01.12.2016 року (текст виступу додається).

ВИСТУПИЛИ: Тимошик Д.М., запропонував розглянути сьогодні лише перелік місцевих програм  на 2017 рік, а на наступному засіданні, детально вивчивши потреби та пропозиції, розглядати фінансування цих програм. 
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію Писаренко Л.В. взяти до відому. 

2. Розглянути перелік місцевих програм  м.Ніжина на 2017 рік.
3. Розгляд фінансового забезпечення програм місцевого значення перенести на наступне засідання депутатської комісії 13.12.2016 року.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5».
2. Про встановлення зменшеного розміру орендної плати

СЛУХАЛИ: Константиненко О.В.,  начальника відділу з управління  та приватизації комунального майна, яка представила на розгляд комісії проект рішення «Про встановлення зменшеного розміру орендної плати»,               в якому пропонується:

1.Зменшити розмір орендної плати комунальному закладу обласному соціальному гуртожитку для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування Чернігівської обласної ради на 70%  від нарахованої суми за оренду нежитлового приміщення загальною площею 447,1 кв.м. за адресою: м. Ніжин,   вул. Прилуцька, 126 з 21.01.2017 року до 30.10.2017 року, з обов’язковим проведенням орендарем робіт по постійному підтриманню у належному стані орендованого майна та при умові виконання умов договору оренди. 
2.Зменшити розмір орендної плати фізичній особі підприємцю Мельник Світлані Анатоліївні на 70% від нарахованої суми за оренду нежитлового приміщення за адресою: м. Ніжин вул. Шевченка, 56 загальною площею 57,84 кв.м. строком на 1 рік з дати укладання договору оренди, з обов’язковим проведенням орендарем робіт по постійному підтриманню у належному стані орендованого майна та при умові виконання умов договору оренди.

ВИСТУПИЛИ: Алєксєєнко І.В., Гомоляко А.О. з пропозицією підтримати проект рішення.
ВИРІШИЛИ: проект рішення рекомендувати для розгляду на черговій сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»
3.Про перейменування Ніжинської гімназії №16 Ніжинської міської ради Чернігівської області

СЛУХАЛИ: Крапив’янського С.М., начальника управління освіти, який представив на розгляд комісії проект рішення «Про перейменування Ніжинської гімназії №16 Ніжинської міської ради Чернігівської області», аргументувавши необхідність перейменування навчального закладу.         

ВИСТУПИЛИ: Шалай І.В., поцікавився чи не втратить навчальний заклад переваги статусу «гімназія».
Хоменко Ю.В., наголосив на необхідності детального розгляду даного проекту рішення на комісії по законності.
ВИРІШИЛИ: проект рішення рекомендувати для розгляду на черговій сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»
4.Про участь у Гранті від Посольства США  щодо відновлення пам’ятки історії, культури та архітектури музею «Поштова станція» 

СЛУХАЛИ: Примаченка В.С., начальника управління культури і туризму, який повідомив про виграний грант від Посольства США  щодо відновлення пам’ятки історії, культури та архітектури музею «Поштова станція», для продовження роботи в цьому напрямі необхідний гарантійний лист від Ніжинської міської ради про підтримку та співфінансування.  
 ВИРІШИЛИ: підтримати ініціативу підготовки та надання гарантійного листа.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»

5.Про затвердження програми економічного і соціального розвитку міста на 2017 рік

СЛУХАЛИ: Гавриш Т.М., начальника відділу економіки, яка представила  на розгляд комісії проект рішення «Про затвердження програми економічного і соціального розвитку міста на 2017 рік».

ВИСТУПИЛИ: 
Хоменко Ю.В., наголосив на важливості прийняття даної Програми та необхідності підтримати проект рішення.
 Шалай І.В., запропонував розробити міську програму «Розвиток безпеки дорожнього руху в м.Ніжині на 2017-2020 роки».
ВИРІШИЛИ: 
1.Проект рішення рекомендувати для розгляду на черговій сесії міської ради.
2.Доручити управлінню житлово-комунального господарства та будівництва Ніжинської міської ради розробити міську програму «Розвиток безпеки дорожнього руху в м.Ніжині на 2017-2020 роки» та внести в перелік місцевих програм  м.Ніжина на 2017 рік для затвердження на черговому засіданні сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»
6.Про затвердження Акту прийняття-передачі необоротних матеріальних активів з балансу КЛПЗ «Ніжинська центральна міська лікарня ім.М.Галицького» на баланс КЗ «Ніжинський міський центр первинної медико-санітарної допомоги»

СЛУХАЛИ: Костирка О.М., головного лікаря ЦМЛ, який представив  на розгляд комісії проект рішення «Про затвердження Акту прийняття-передачі необоротних матеріальних активів з балансу КЛПЗ «Ніжинська центральна міська лікарня ім.М.Галицького» на баланс КЗ «Ніжинський міський центр первинної медико-санітарної допомоги»

ВИРІШИЛИ: Проект рішення рекомендувати для розгляду на черговій                 сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»
 7.Про схему прибирання вулиць м.Ніжина
СЛУХАЛИ: Кормана В.А., начальника КП ВУКГ, який ознайомив зі схемою прибирання вулиць м.Ніжина, яка була затверджена на 2016 рік
 ВИСТУПИЛИ: 
Хоменко Ю.В., запропонував при розгляді фінансування програми виділити більше коштів, але при цьому розширити схему прибирання вулиць.
 Шалай І.В., наголосив на необхідності модернізації підприємства шляхом придбання сучасної техніки для прибирання вулиць. Кошти на придбання техніки можливо отримати шляхом продажу споруд чи земельних ділянок, що знаходяться у комунальній власності.
Сліпак А.І.,  поцікавився вартістю прибирання 1кв.м  вулиці в м.Ніжині                  у порівнянні з іншими містами області та України. 
ВИРІШИЛИ: 
1.Доручити управлінню житлово-комунального господарства та будівництва Ніжинської міської ради вивчити досвід інших міст України щодо вартості прибирання 1 кв.м. вулиць та доповісти на черговому засіданні сесії міської ради.

2.Відділу земельних відносин виконавчого комітету Ніжинської міської ради підготувати інформацію про заплановані для продажу у 2017 році земельні  ділянки комунальної форми власності та доповісти на черговому засіданні сесії міської ради. 
3.Відділу  з управління  та приватизації комунального майна виконавчого комітету Ніжинської міської ради доповісти на черговому засіданні сесії міської ради про те, які об’єкти нерухомості, що належать до комунальної форми власності плануються для продажу у 2017 році.

4.Відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури виконавчого комітету Ніжинської міської ради надати інформацію на чергове засідання сесії міської ради про заплановане в місті будівництво на 2017 рік та розміри пайової участі. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»
8.Про забезпечення службовими квартирами лікарів лікувальних закладів міста

СЛУХАЛИ: Костирка О.М., головного лікаря ЦМЛ, який запропонував створити програму щодо забезпечення лікарів житлом, з метою заохочення лікарів «дефіцитних» у місті спеціальностей.

ВИСТУПИЛИ: 
Олійник Г.М., доповів, що на сьогодні є 3 квартири, які можливо надати лікарям у якості службових, проте необхідно визначитись лікарі з яких саме закладів охорони здоров’я  будуть отримувати це житло. 
ВИРІШИЛИ: Доручити заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Дзюбі С.П. спільно з керівниками комунальних закладів охорони здоров’я  м.Ніжина вивчити потребу в забезпеченні  лікарів житлом та врахувавши необхідність заохочення лікарів окремих (недостатніх              у місті) спеціальностей, надати пропозиції щодо забезпечення їх житлом. Інформацію надати до 22.12.2016р.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»
9.Затвердження переліку місцевих програм м.Ніжина на 2017 рік.

(Перелік місцевих програм м.Ніжина на 2017 рік додається)
СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В., начальника фінансового управління, яка надала перелік місцевих програм м.Ніжина на 2017 рік 
ВИСТУПИЛИ: Хоменко Ю.В., запропонував підтримати перші 5 програм 
ВИРІШИЛИ:

1. Підтримати 5 перших програм з переліку місцевих програм  м.Ніжина                 на 2017 рік
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»
СЛУХАЛИ: Тимошик Д.М., запропонував підтримати  з 6 програми                 по 10 включно.
ВИРІШИЛИ:

1. Підтримати з 6 по 10 включно програми з переліку місцевих програм  м.Ніжина   на 2017 рік

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»
СЛУХАЛИ:  Тимошик Д.М., запропонував підтримати  з 11 програми                 по 22 включно.
ВИРІШИЛИ:

1. Підтримати з 11 по 22 включно програми з переліку місцевих програм  м.Ніжина   на 2017 рік

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»
СЛУХАЛИ: Тимошик Д.М., запропонував до розгляду програми                        з 11 по 31 включно.

ВИСТУПИЛИ:Пальоха В.В., начальник відділу інформаційного забезпечення, повідомила що під №23 «Міська  цільова програма  фінансового забезпечення представницьких витрат та інших заходів, пов’язаних з діяльністю оганів місцевого самоврядування на  2017 рік» - нова програма, та аргументувавши необхідність, просила її підтримати, також запропонувала внести зміни у програму № 25.
ВИСТУПИЛИ: Пальоха В.В., начальник відділу інформаційного забезпечення, повідомила що під №23 «Міська  цільова програма  фінансового забезпечення представницьких витрат та інших заходів, пов’язаних з діяльністю оганів місцевого самоврядування на  2017 рік» - нова програма, та аргументувавши необхідність, просила її підтримати.
Бойко Н.Г., начальник відділу самоорганізації населення, розповіла про необхідність програми під №27 «Програма підтримки діяльності та розвитку органів самоорганізації населення міста Ніжина на 2017 рік» та просила її підтримати.

Хоменко Ю.В., запропонував Вороні  Д.П., начальнику відділу інвестиційної діяльності,  на наступне засідання бюджетної комісії підготувати інформацію про напрямки використання коштів за програмою № 28 «Програма розвитку інвестиційної діяльності в місті Ніжині на 2017-2019 роки»
ВИРІШИЛИ: Підтримати програми під №№ 23-31 з переліку місцевих програм  м.Ніжина  на 2017 рік, програму під № 25 прийняти зі змінами запропонованими Пальохою ВВ.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»
СЛУХАЛИ: Тимошика Д.М., запропонував до розгляду програми управління освіти - №31-33 з переліку місцевих програм  м.Ніжина   на 2017 рік
ВИСТУПИЛИ: Хоменко Ю.В., Шалай І.В, зауважили про недоцільність безкоштовного харчування всіх дітей 1-4 класів, залишити потрібно лише дітей пільгових категорій (програма під №32).

Тимошик Д.М. зауважив, що так було визначено на одній з попередніх сесій і немає сенсу  відміняти попереднє рішення.
ВИРІШИЛИ: Підтримати програми під №№ 31-33 включно з переліку місцевих програм  м.Ніжина   на 2017 рік.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»
СЛУХАЛИ: Тимошика Д.М., запропонував до розгляду програми відділу спорту - №34-37 з переліку місцевих програм  м.Ніжина   на 2017 рік
ВИСТУПИЛИ: Смалій К., депутат міської ради, зауважив на економічній невигідності утримувати роздрібнені спортивні товариства та запропонував відділу спорту звернутися за досвідом до м.Чернігова, де здійснена оптимізація спортивних товариств шляхом об’єднання в комунальні заклади.

 ВИРІШИЛИ: Підтримати програми під №№ 34-37 включно з переліку місцевих програм  м.Ніжина   на 2017 рік.

Доручити начальнику відділу спорту Глушку П.В. звернутися до колег з  м.Чернігова з метою вивчення досвіду здійснення оптимізації спортивних товариств шляхом об’єднання в комунальні заклади.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»
СЛУХАЛИ: Тимошика Д.М., запропонував до розгляду програми                              №№ 38-42 з переліку місцевих програм  м.Ніжина   на 2017 рік
ВИРІШИЛИ: Підтримати програми під №№ 38-42  з переліку місцевих програм  м.Ніжина  на 2017 рік.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»
СЛУХАЛИ: Тимошика Д.М., запропонував до розгляду програми                              №№ 43-46 з переліку місцевих програм  м.Ніжина   на 2017 рік
ВИРІШИЛИ: Підтримати програми під №№ 43-46  з переліку місцевих програм  м.Ніжина  на 2017 рік.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»
СЛУХАЛИ: Тимошика Д.М., запропонував до розгляду програми                              №№ 47-65 з переліку місцевих програм  м.Ніжина   на 2017 рік
ВИСТУПИЛИ: Корман В.А., директор КП «ВУКГ»,  надав інформацію                     по програмах № 50, 58, 60.

Шалай І.В. запропонував при розгляді фінансового забезпечення програм додати кошти у програму №58, для придбання малих механізованих форм для вуличного прибирання.

Олійник Г.М.,проінформував по програмі № 61 « Міська програма "Розробка схем та проектних рішень масового застосування та детального планування на 2017рік", зазначивши, що вона застосовуватиметься для всіх видів земельних ділянок, які пропонуватимуться для продажу.

Хоменко Ю.В., рекомендував включити пункт щодо відшкодування витрат               по інвентаризації земель міста в програму для затвердження на наступній сесії.

ВИРІШИЛИ: Підтримати програми під №№ 47-65  з переліку місцевих програм  м.Ніжина  на 2017 рік.

Доручити першому заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олійнику Г.М., начальнику відділу земельних відносин виконавчого комітету Ніжинської міської ради Місан В.М. внести пункт щодо відшкодування витрат по інвентаризації земель міста в одну з програм                       для затвердження на наступній сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»
ВИСТУПИЛИ: Гомоляко А.О., запропонував дати доручення начальнику управління освіти додатково вивчити потребу у сміттєвих баках по школах   та позашкільних закладах освіти міста (зокрема, ДНЗ №21).

Шалай І.В., запропонував начальнику управління освіти вивчити питання відсутності грат  на вікнах будівлі, де знаходилось кафе «Карамболь».

ВИРІШИЛИ: Доручити начальнику управління освіти Ніжинської міської ради Крапив’янському С.М. додатково вивчити потребу у сміттєвих баках по школах   та позашкільних закладах освіти міста та доповісти на засіданні депутатської комісії. 
Доручити начальнику управління освіти Ніжинської міської ради Крапив’янському С.М. вивчити питання можливості встановлення решіток  на вікнах будівлі, де знаходилось кафе «Карамболь» та доповісти на засіданні депутатської комісії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»
Головуючий на засіданні комісії                                                   Д.М. Тимошик

Протокол склала                                                                             О.В. Доля

